
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 107

Quarta-feira, 21 de junho de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 389, DE 06 DE JUNHO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do
Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- o Processo Nº 23855.002438/2023-42;
- a Resolução CONSEPE nº 124, de 06 de junho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento integral de MARIA HELENA CORTEZ DE MELO PIRES, professora do magistério superior, lotada
no Curso de Ciências Econômicas, para, no período de 10 a 19 de junho de 2023, participar do Global Leadership Fórum 2023 (“La Global
Fellows Network de la Fundación W.K. Kellogg”), na África do Sul, sem ônus para a UFDPar.

Art. 2º Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o encargo de comunicar à
PROGEP, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do afastamento, sobre o retorno ou ausência da servidora.

Republicada por conter incorreção na original, publicado no DOU em: 07/06/2023, Edição: 108, Seção: 2, Página: 27

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA N° 396, DE 16 DE JUNHO DE 2023

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições legais,
considerando:

- o Processo Nº 23855.002613/2023-70;
- a Resolução CONSEPE nº 130, de 15 de junho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora Carolina Silva Ribeiro, SIAPE nº 1234648, Professora do Magistério Superior, lotada
no Curso de Ciências Econômicas, no período de 23 de junho a 02 de julho de 2023, para o 29th International Input-Output Association
Conference and 11th Edition of the International School of I-O Analysis, na cidade Alghero, Sardenha, Itália, com ônus limitado para a
UFDPar.

Art. 2º Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o encargo de comunicar à
PROGEP, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do afastamento, sobre o retorno ou ausência da servidora.

Republicada por conter incorreção na original, publicado no DOU em: 19/06/2023, Edição: 114, Seção: 2, Página: 29.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA N° 397, DE 16 DE JUNHO DE 2023

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições legais,
considerando:

- o Processo Nº 23855.002056/2023-74;
- a Resolução CONSEPE nº 131, de 15 de junho de 2023,

RESOLVE:



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

Art. 1º Autorizar o afastamento do país de Lucas Antonio Duarte Nicolau, Professor do Magistério Superior, Nº SIAPE: 3161301,
lotado no Curso de Medicina, no período de 30/06/2023 a 09/07/2023, para participar do 19º Congresso Mundial de Farmacologia Básica
e Clínica, que será realizado em Glasgow, Escócia, UK, com ônus limitado para a UFDPar.

Art. 2º Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o encargo de comunicar à
PROGEP, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do afastamento, sobre o retorno ou ausência do servidor.

Republicada por conter incorreção na original, publicado no DOU em: 19/06/2023, Edição: 114, Seção: 2, Página: 29

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA N° 402, DE 20 DE JUNHO DE 2023

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, e considerando o processo nº
23855.002690/2023-28, resolve:

Art. 1º Reconduzir a comissão que constituiu a Comissão de Prevenção e Enfrentamento ao Assédio Moral, Sexual e demais
Crimes contra a Dignidade Sexual e à Violência Sexual no âmbito da UFDPar, com os seguintes membros:

● RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS (representante DLN/CAP/PROGEP) - PRESIDENTE
● AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA (representante PROGEP)
● LUANA GABRIELLE DE FRANÇA FERREIRA (representante DPSTRA/CAP/PROGEP)
● FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA (representante PREX)
● NAIRA DE ASSIS CASTELO BRANCO (representante do Coletivo Feminista Mulheres em Pauta)
● JESSYKA DA SILVA RODRIGUES (representante (NEGRACT/UFDPar)
● EDNELDA BRITO MACHADO (representante PRAE)
● JONNIA MARIA AGUIAR MAGALHÃES (Psicóloga - representante comunidade externa)
● HINAIRA BRUNNA GOMES CAVALCANTE (representante discente)
● AJAMILLE DA SILVA BRASIL (representante DVQT/CDP/PROGEP) -SUPLENTE
● MEIRYANGELA SOUSA DA SILVA (representante PRAE) – SUPLENTE
● ANTÔNIA CLARICE DE SOUSA E SOUSA (representante discente) - SUPLENTE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de 45 dias para conclusão dos trabalhos.

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA N° 403, DE 20 DE JUNHO DE 2023

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições legais,
considerando:

- os incisos VIII do Art. 16 e VII do Art. 18 do Estatuto da UFDPar;
- o processo 23855.003398/2023-21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos, junto aos Conselhos Superiores, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, conforme discriminado abaixo:

● Layzianna Maria Santos Lima Soares, Siape nº 1655008, Titular CONSAD;
● Aurizélia do Nascimento Melo, Siape nº 1001594 Titular CONSAD;
● Roberta Rozimeire Barsanulfo de Freitas Viana, Siape nº 1456904, Suplente CONSAD;
● Leticia Nara Alves Ferreira, Siape nº 1981898, Suplente CONSAD;
● Francisca Beatriz Melo Sousa, Siape nº 2331876, Titular CONSEPE;
● Pedro Bastos de Macêdo Carneiro, Siape nº 1617132, Titular CONSEPE;
● Denise Mayara Silva de Melo, Siape nº 2249340, Suplente CONSEPE; e
● Hianny Ferreira Fernandes, Siape nº 2165661, Suplente CONSEPE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

PORTARIA N° 404, DE 20 DE JUNHO DE 2023

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, e considerando o processo nº
23855.004085/2023-96, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Câmara de Ensino de Graduação – CAMEN, integrante do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CONSEPE, que passará a ter a seguinte composição:

I - Presidente:
Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo, SIAPE nº 1811849.

II – Representação Docente, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 23 de agosto de 2022:
Amanda Silveira Denadai Siape, SIAPE nº 1377679;
Carlos Agusto David Ribeiro, SIAPE nº 1699022; e
Elaine Pontes Bezerra, SIAPE nº 1737521.

III – Representação Discente, com mandato de 02 (dois) anos:
Leidiane Maria da Silva, Matrícula nº 20189041474.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos das Portarias nº 329/2022 e nº 97/2023.

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 106, DE 19 DE JUNHO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas
atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, resolve:

Art. 1º Definir, no Anexo Único desta portaria, os servidores designados como substituto ao respectivo titular de cargo de
direção (CD) ou função gratificada (FG), no âmbito da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º O titular e o seu substituto não poderão, simultaneamente, se ausentar, gozar férias, licenças ou se afastar por
qualquer outro motivo legal.

Art. 3º Para a efetividade do presente ato normativo considera-se:

I - ausência: a não presença do titular ou substituto na respectiva unidade, verificada em caráter eventual, transitório
ou momentâneo, qualquer que seja o motivo ou razão;

II - impedimento: quando o titular ou substituto encontra-se em gozo de férias, licença ou afastamento, por qualquer
outro motivo legal.

Art. 4º Esta Portaria revoga os termos da Portaria/GR nº 357, de 22 de setembro de 2022, e entra em vigor na data de
sua publicação.

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

ANEXO ÚNICO - PORTARIA/PROGEP Nº 106, DE 19 DE JUNHO DE 2023

SUBSTITUTO REITORIA

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

JOÃO PAULO SALES MACEDO

177431
3 REITOR VICENTE DE PAULA CENSI

BORGES

1692999

WALKEN VASCONCELOS
MARTINS

175071
9 CHEFE DA DIVISÃO DE PROTOCOLO JÓ CARLOS NEVES FREITAS

2299888

JULIANA ALVES DE MACEDO
VASCONCELOS

198407
5 SECRETÁRIA DOS CONSELHOS

SUPERIORES
SELMIRA MARIA RIBEIRO

ALVES

1475784

SELMIRA MARIA RIBEIRO

ALVES

147578

4

CHEFE DO GABINETE DA REITORIA JULIANA ALVES DE MACEDO

VASCONCELOS

1984075

SUBSTITUTOS PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

JEFFERSON SOARES DE
OLIVEIRA

178938
3

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA
E INOVAÇÃO

EMERSON DIÓGENES DE
MEDEIROS

2730053

EMERSON DIÓGENES DE
MEDEIROS

273005
3

COORDENADOR DE PROGRAMAS DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

SILMAR SILVA TEIXEIRA 2092495

CARLOS EDUARDO DO
CARMO COSTA SILVA

228074
5

DIVISÃO DE GESTÃO ACADÊMICA EMERSON DIÓGENES DE
MEDEIROS

2730053

LORENA SOUSA SOARES 202791
4

COORDENADORA DE PROGRAMAS DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

NATASHA TEIXEIRA
MEDEIROS

1880386

ANDRÉ LUIZ DOS REIS
BARBOSA

169019
6

COORDENADOR DE PESQUISA DE
GRADUAÇÃO

GIOVANNY REBOUÇAS PINTO 1551921

GIOVANNY REBOUÇAS
PINTO

155192
1

COORDENADOR DE INOVAÇÃO E
PROPRIEDADE INTELECTUAL

ANDRÉ LUIZ DOS REIS
BARBOSA

1690196

DARLENE SILVA DOS
SANTOS

261356
2

DIVISÃO DE GESTÃO DE PROJETOS JEFFERSON SOARES DE
OLIVEIRA

1789383

RAISSA PAULA ARAÚJO
ALVES

117308
6

CHEFE DO BIOTÉRIO DA UFDPAR ANA JÉRSIA ARAÚJO 2140923



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

SUBSTITUTOS PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

LEONARDO COSTA E SILVA

156496
5 PRÓ-REITOR RAPHAELA DA MOTA SILVA 2182975

RAPHAELA DA MOTA SILVA

218297
5 DIRETORA ADMINISTRATIVA LAYZIANNA MARIA DOS

SANTOS LIMA
1655008

LAYZIANNA MARIA DOS

SANTOS LIMA

165500

8

COORDENADORA DE LICITAÇÃO
ROBERTA ROZIMEIRE
BARSANULFO DE
FREITAS VIANA

1456904

ROBERTA ROZIMEIRE
BARSANULFO DE FREITAS

VIANA

145690

4

CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMA DE

COMPRAS ANUAIS

JADER DE SOUSA BARROS 1041227

JADER DE SOUSA BARROS 104122

7

COORDENADOR DE COMPRAS
ROBERTA ROZIMEIRE
BARSANULFO DE
FREITAS VIANA

1456904

JORGETE FREIRE DE
CARVALHO

145033
0

CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE
CONTRATOS

LEONARDO OLIVEIRA DE
MIRANDA

1980030

LEONARDO OLIVEIRA DE
MIRANDA

198003
0

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS JORGETE FREIRE DE
CARVALHO

1450330

FABIANA LÚCIA DE SOUSA
PEREIRA

156497
6

DIRETORA DE GESTÃO CONTÁBIL E
FINANCEIRA

ANTÔNIA SILVA DO
NASCIMENTO

1264901

JULIEL MARCOS DE CARVALHO

222121
6

COORDENADOR DE CONTABILIDADE ANTÔNIA SILVA DO
NASCIMENTO

1264901

ANTÔNIA SILVA DO
NASCIMENTO

126490
1

CHEFE DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA JULIEL MARCOS DE
CARVALHO

2221216

ALBERTO VIEIRA ABRANTES
PINHEIRO

126475
7

CHEFE DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

JADER DE SOUSA BARROS 1041227



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

ADIEL COSTA DO NASCIMETO

126474
1

CHEFE DA DIVISÃO DE SUPRIMENTOS LÍGIA CARVALHO QUEIROZ

2264612

LÍGIA CARVALHO QUEIROZ

226461
2

CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE
PATRIMÔNIO

ADIEL COSTA DO
NASCIMETO

1264741

SUBSTITUTOS PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

ANTONIO LIUESJHON DOS
SANTOS MELO

20905
37 PRÓ REITOR DE PLANEJAMENTO TIAGO SAYÃO ROSA 1920720

MARIA REJANE LIMA
BRANDIM

15585
58 PROCURADORA EDUCACIONAL

INSTITUCIONAL
MARA ÁGUIDA PORFÍRIO

DE MOURA
2730718

MARA ÁGUIDA PORFÍRIO
DE MOURA

27307
18 DIRETORA DE GOVERNANÇA, INTEGRIDADE E

GESTÃO DE RISCOS
TIAGO SAYÃO ROSA 1920720

TIAGO SAYÃO ROSA

19207
20 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO

INSTITUCIONAL
MARA ÁGUIDA PORFÍRIO

DE MOURA
2730718

PATRICIA CANTUÁRIA

CARDOSO DE ARAÚJO

33203

27

CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO
DE PLANEJAMENTO E

PROCESSOS INSTITUCIONAIS
ADRIANO JOSÉ COSTA

DOS SANTOS

2182314

JOÃO FERREIRA LIMA

15549
56 COORDENADOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS VICENTE DE PAULA CENSI

BORGES
1692999

ADRIANO JOSÉ COSTA DOS

SANTOS

21823

14

CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO,
EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO

ORÇAMENTÁRIO
PATRICIA CANTUÁRIA

CARDOSO DE ARAÚJO

3320327

SUBSTITUTOS PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

NOME SIAP
E

CARGO SUBSTITUTO SIAPE

VALBERTO BARROSO DA
COSTA

208666
3

PRÓ-REITOR NATANAEL LIMA RIBEIRO
DE SOUSA

2257736



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

LUÍS FERNANDO BRAÚNA DE
MEIRELES

219900
7

COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA E
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

GABRIEL GONZALEZ
MAGALHÃES

2186496

LUIZ CARLOS MORAES DE
BRITO

42352
9

CHEFE DA DIVISÃO DE BANCO DE DADOS GABRIEL GONZALEZ
MAGALHÃES

2186496

GABRIEL GONZALEZ
MAGALHÃES

218649
6

COORDENADOR DE SISTEMAS LUIZ CARLOS MORAES DE
BRITO

423529

NATANAEL LIMA RIBEIRO DE
SOUSA

225773
6

COORDENADOR DE PROCESSOS, PROJETOS E
GOVERNANÇA DE TIC

LUÍS FERNANDO BRAÚNA
DE MEIRELES

2199007

SUBSTITUTOS PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

MOYSÉS BARBOSA DA SILVA
FILHO

12648
85 PREFEITO UNIVERSITÁRIO WALBER MAURÍCIO COSTA 1264802

HEULLY FERNANDES DE LIMA

20869
10 COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA WIARLLEY MARLEY

OLIVEIRA DA SILVA
2090919

MÁRIO FERNANDES LIMA

16491
10 CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTES MOYSÉS BARBOSA DA

SILVA FILHO
1264885

WALBER MAURÍCIO COSTA

12648
02 CHEFE DA DIVISÃO DE PROJETOS JULIANO NUNES REIS 1264896

WIARLLEY MARLEY OLIVEIRA

DA SILVA

20909

19

CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA
PAULO HENRIQUE

MALVEIRA VASCONCELOS

1050178

LUIZ MACHADO MATOS
JUNIOR

14503
51 CHEFE DA DIVISÃO DE SEGURANÇA WALFRANIO FREIRE

MORAES
1264896

WALFRANIO FREIRE MORAES

20909
21 CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO

PREDIAL
JULIANO NUNES REIS 1264896



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

PAULO HENRIQUE MALVEIRA
VASCONCELOS

10501
78 SECRETARIA ADMINISTRATIVA WIARLLEY MARLEY

OLIVEIRA DA SILVA
2090922

SUBSTITUTOS COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS DE ENSINO UFDPAR

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

FRANCISCO CÉZAR COSTA
ROCHA

163029
2 COORDENADOR DE LABORATÓRIOS FRANCISCA BEATRIZ DE

MELO SOUSA

2331876

SUBSTITUTOS COORDENAÇÃO DO SERVIÇO ESCOLA DE PSICOLOGIA UFDPAR

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

RAFAEL LOPES MAIA

208994
4 COORDENADOR TÉCNICO SERVIÇO ESCOLA DE

PSICOLOGIA
POLLYANA TATILA
RODRIGUES LIMA

1341426

SUBSTITUTOS DA BIBLIOTECA CENTRAL - UFDPAR

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

CÁTIA REGINA FURTADO
DA COSTA

162423
4

COORDENADORA DA BIBLIOTECA MARCIA DE AREA LEAO
OLIVEIRA

1792642

MARCIA DE AREA LEAO
OLIVEIRA

179264
2

CHEFE DE DIVISÃO DE PROCESSAMENTO
TÉCNICO

SAMARA BEZERRA DE
SAMPAIO

1669192

SUBSTITUTO SERVIÇO ESCOLA DE FISIOTERAPIA UFDPAR

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

KELSON LUIZ DA SILVA
SALES

108725
6 FISIOTERAPEUTA FRANCISCA PORTELA DA

CUNHA

1113507

SUBSTITUTOS DA PROCURADORIA JURIDICA UFDPAR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/06/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 107

NOME SIAP
E

CARGO SUBSTITUTO SIAPE

DALILIAN CARLA SOARES DE
ALENCAR

TRINDADE

21608

7

SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA ANA CELIA COELHO

MADEIRA VERAS

1079136

ANA CELIA COELHO

MADEIRA VERAS

107913

6

ASSESSORA JURIDICA
DALILIAN CARLA SOARES

DE ALENCAR
TRINDADE

216087

SUBSTITUTO ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS UFDPAR

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

LUDGLEYDSON FERNANDES
DE ARAUJO

15510
72 ASSESSOR PARA ASSUNTOS

INTERNACIONAIS
GLAUBER LIMA MOREIRA

1807093

SUBSTITUTO COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA PREG

NOME SIAPE CARGO SUBSTITUTO SIAPE

KEILA SANTOS DE ARAUJO

232501
5 COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO

ACADÊMICA
CHARLES DA SILVA

CARVALHO

2081704


